ESTADO DO PIAUÍ

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL N.º 6 – TJPI, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2007

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (TJPI) torna públicos o resultado final
na prova escrita de múltipla escolha e o resultado provisório na prova escrita prática dos candidatos
no concurso público para provimento de vagas no cargo de Juiz de Direito Substituto do Estado do Piauí.
1 Resultado final na prova escrita de múltipla escolha e resultado provisório na prova escrita prática, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova escrita
de múltipla escolha e nota provisória na prova escrita prática.
10000937, Alberto Franklin de Alencar Milfont, 47,50, 11,38 / 10000781, Aldirla Pereira de
Albuquerque, 48,25, 10,60 / 10001697, Alessandra Lima Silva, 45,00, 10,52 / 10001080, Alexandre
Machado de Oliveira, 49,00, 10,13 / 10002325, Alexandro Gomes Bezerra dos Santos, 47,75, 8,79 /
10000016, Alisson Carvalho de Alencar, 55,00, 10,52 / 10000259, Anna Victoria Muylaert Saraiva
Salgado, 63,00, 11,01 / 10001966, Antonio Clesio Cunha dos Santos, 48,75, 9,56 / 10000433, Antonio
Dantas de Oliveira Junior, 46,00, 11,01 / 10000754, Antonio Francisco Gomes de Oliveira, 58,75, 11,80 /
10000114, Baldur Rocha Giovannini, 50,00, 10,96 / 10000664, Carlos Alberto Melotto, 55,75, 10,45 /
10000390, Carlos Henrique Souza Teixeira, 47,00, 10,37 / 10000174, Celem Guimaraes Guerra Junior,
46,25, 8,82 / 10000812, Clarissa Oliveira Mascarenhas, 46,50, 11,04 / 10001219, Clodoaldo Nascimento
Araujo, 50,75, 10,42 / 10001359, Danielle Christine Silva Melo Burichel, 54,75, 11,27 / 10001919,
Darcio Rufino de Holanda, 50,00, 9,91 / 10001049, David Gomes Pontes, 47,50, 10,78 / 10001651,
Deiner Xavier Andrade, 53,50, 9,42 / 10001531, Eduardo Almendra Martins, 45,00, 7,65 / 10001357,
Eduardo Jose Loureiro Burichel, 50,00, 11,45 / 10001168, Edvaldo de Sousa Rebouças Neto, 53,75,
11,56 / 10000387, Elane Santana Bispo, 48,75, 11,68 / 10001111, Erivelton Cabral Silva, 52,50, 12,77 /
10000929, Expedito Costa Junior, 45,00, 11,34 / 10001426, Fabiana Oliveira Bastos de Castro, 45,00,
10,40 / 10002047, Fabio Fernando Moraes Fernandez, 46,00, 9,97 / 10000223, Fabricio Paulo Cysne de
Novaes, 53,25, 12,82 / 10001213, Fernando Regis Freitas de Carvalho, 46,00, 8,54 / 10000882, Flavio
Aurelio Nogueira Junior, 46,25, 9,70 / 10001459, Francisco Jose de Sousa Viana Filho, 48,00, 11,63 /
10001970, Franco Morette Felicio de Azevedo, 49,00, 11,78 / 10001737, Germano Vieira da Silva, 54,50,
10,38 / 10000918, Glender Malheiros Guimaraes, 55,00, 12,50 / 10000959, Goncalo Benicio de Melo
Neto, 46,25, 9,66 / 10000789, Gustavo Bruschi, 50,50, 10,64 / 10000032, Helder Carvalho Lisboa, 52,50,
11,33 / 10000625, Heliomar Rios Ferreira, 50,25, 11,56 / 10001336, Igor Rafael Carvalho de Alencar,
48,75, 10,97 / 10001831, Isaac Costa Soares de Lima, 46,25, 8,87 / 10000993, Italo Marcio Gurgel de
Castro, 47,00, 11,62 / 10001534, Jacson Luiz Pinto, 45,00, 9,20 / 10000699, Jorge Leal Spinola Costa,
47,50, 9,97 / 10001678, Jose Eduardo Couto de Oliveira, 47,50, 11,41 / 10001433, Jose Valente Neto,
50,00, 11,01 / 10000210, Juciano Marcos da Cunha Monte, 48,00, 8,27 / 10001423, Juscelino Norberto
da Silva Neto, 45,75, 11,79 / 10000628, Kildary Louchard de Oliveira Costa, 45,25, 12,89 / 10001139,
Leonardo Afonso Franco de Freitas, 45,25, 10,63 / 10001643, Leonardo Brasileiro, 47,50, 10,89 /
10000195, Lidiane Suely Marques Batista, 46,25, 11,08 / 10000835, Luciana Costa Aglantzakis, 47,50,
11,03 / 10001006, Luciana dos Santos Lima, 46,25, 9,93 / 10001234, Luiz Darcy Rodrigues Fontenelle de
Araujo, 46,25, 7,53 / 10000209, Luiz Rogerio da Silva Damasceno, 48,25, 10,07 / 10001108, Marcelo
Ramos de Oliveira, 45,50, 8,99 / 10000900, Marcia Maria Sousa e Silva, 45,25, 9,64 / 10000354, Marco

Adriano Ramos Fonseca, 47,50, 12,07 / 10000258, Marcos Augusto Cavalcanti Dias, 48,50, 11,73 /
10000046, Maria Alice Diogenes Pinheiro, 47,50, 10,57 / 10000310, Mario Soares de Alencar, 50,50,
11,86 / 10000581, Muccio Miguel Meira, 52,50, 12,60 / 10000265, Olivia Motta Venancio, 45,25, 11,58 /
10001319, Paulo Afonso Correia Lima Siqueira, 50,50, 10,95 / 10000786, Rafael Matos de Freitas
Morais, 52,50, 10,14 / 10001220, Reginaldo de Castro Cerqueira Filho, 48,50, 10,88 / 10000426,
Reginaldo Pessoa Teixeira Lima, 49,00, 11,77 / 10000138, Renata do Nascimento e Silva, 46,25, 11,98 /
10001570, Reno Cavalcante de Farias, 50,00, 9,47 / 10001091, Ricardo de Almeida Prado Filho, 46,75,
10,72 / 10001085, Ricardo Santana, 51,00, 11,93 / 10001175, Rodrigo Barbosa Sanches, 48,75, 11,28 /
10000325, Rodrigo Cordeiro de Souza Rodrigues, 58,75, 9,03 / 10000747, Rogerio Orlando Goncalves,
49,00, 10,16 / 10000865, Ronaldo Paiva Nunes Marreiros, 46,00, 11,35 / 10000451, Savio Jose de
Amorim Santos, 50,00, 9,22 / 10001144, Sebna Simiao da Rocha, 46,25, 11,08 / 10001551, Semiana
Silva de Oliveira, 53,75, 11,51 / 10000912, Sergio Giovanni Sobral Nunes, 48,75, 11,43 / 10001419,
Sergio Roberto Marinho Fortes do Rego, 50,75, 10,60 / 10000269, Sinobilino Pinheiro da Silva Junior,
53,75, 10,22 / 10000085, Stefan Oliveira Ladislau, 55,50, 12,00 / 10000547, Tiago Silva Diniz, 54,75,
11,03 / 10001340, Ulysses Goncalves da Silva Neto, 56,75, 12,58 / 10001684, Valdemir Braga de Aquino
Mendonca, 46,00, 11,49 / 10000784, Valeska Catunda Bastos, 51,75, 10,00 / 10000159, Wagner de
Almeida Pinto, 52,50, 9,50 / 10000221, Willmann Izac Ramos Santos, 52,50, 11,00.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova escrita prática avaliada e ao espelho de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório na prova escrita prática avaliada, das 9 horas do dia 22 de
novembro de 2007 às 18 horas do dia 23 de novembro de 2007, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjpi2007, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova escrita
prática avaliada e do espelho de avaliação e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1 – TJPI, de 24 de agosto de 2007, publicado no Diário de Justiça do Estado do Piauí, e com este
edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares da prova escrita de múltipla escolha,
em razão das interposições de recursos feitas pelos candidatos, estão disponíveis para consulta no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjpi2007.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
3.2 O resultado final na prova escrita prática, a convocação para a prova oral e a convocação para a
inscrição definitiva serão publicados no Diário de Justiça do Estado do Piauí e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjpi2007, na data provável de 4 de dezembro de
2007.

Desembargador LUÍS FORTES DO RÊGO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí